
ROMÂNIA          
JUDEŢUL SĂLAJ  
CONSILIUL JUDEŢEAN   

HOTĂRÂREA nr.79  
din 28 iunie 2024 

privind aprobarea Planului Judeţean de Analiză 
 şi Acoperire a Riscurilor, actualizat 

  
Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară;   
Având în vedere:  

- referatul de aprobare nr. 10855 din 10.06.2024 al preşedintelui Consiliului 
judeţean; 

- raportul de specialitate nr. 10856 din 10.06.2024 al Direcţiei juridice și 
administrație locală; 

- prevederile art. 15 lit. a) din Legea nr. 307/2006, republicată, privind apărarea 
împotriva incendiilor, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 6 alin. (1) din Anexa nr. 1 la Ordinul ministrului administrației și internelor 
nr. 132/2007 pentru aprobarea Metodologiei de elaborare a Planului de analiză 
şi acoperire a riscurilor şi a Structurii-cadru a Planului de analiză şi acoperire a 
riscurilor; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările şi modificările 
ulterioare; 
În baza prevederilor art. 97 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 Art. 1. Se aprobă Planul Judeţean de Analiză şi Acoperire a Riscurilor, 
actualizat, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 Art. 2. Cu data intrării în vigoare a prezentei, Hotărârea Consiliului Judeţean 
Sălaj nr. 84 din 26 iunie 2023 privind aprobarea Planului Judeţean de Analiză şi 
Acoperire a Riscurilor, actualizat, îşi încetează aplicabilitatea. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează: 
-  Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Porolissum” al Judeţului Sălaj. 
Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Porolissum” al Judeţului Sălaj. 

         
        PREŞEDINTE,                                                         Contrasemnează: 
                                      SECRETARUL  GENERAL AL JUDEŢULUI,   
     Dinu Iancu-Sălăjanu                                                    
                      Cosmin-Radu Vlaicu       



 

 
 

 
 
 
 
 
 

PLANUL JUDEŢEAN 

DE ANALIZĂ ŞI ACOPERIRE A 

RISCURILOR  2024 
 
 
 

      ROMÂNIA 
MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

DEPARTAMENTUL PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ 
INSPECTORATUL GENERAL PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ 

INSPECTORATUL PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ 
„POROLISSUM” AL JUDEŢULUI SĂLAJ 

 
COMITETUL JUDEȚEAN PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ SĂLAJ 

 

 Anexă 
La Hotărârea Consiliului 

Judeţean Sălaj 
Nr.79 din 28.06.2024, 

privind aprobarea Planului 
Judeţean de Analiză şi 
Acoperire a Riscurilor, 

revizuit 


	h79
	a1

